•fructum bonae actionis percipiant, et apud distri-
ctum judicem praemia seleriisepacis iiiveniaiU.

Datum Laterani per manum Joannis, sanctoeRo-
manse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothecarii,
xi Kal. Maii, indict. iu, Incarnalionis Dominicoa
anno 1110, pontificalus autem domini Paschalis se-
cundi paoseanno xi.*

CCXCVII.

D[idaco]episcopo Compostellano scribit dolerese de
.EcclesiarumHispanicarum angustiis.

(AnnoiliO, April.)
[FLOREZ,Espanasagruda, XX, 86.] r

P. episcopus, servus servorum Dei, venerabilt
fratri D.Composlellano episcopo, salulem et aposto-
licam benediclioneni.

Oppressiones et angustiae quas in partibus vestris

Ecciesiapaiitur, gravi conioslrum moeroreafficiunt:
unde et oninipoieiuem Dominum ut vobis subvenire

digneturoramus, etvosipsosmonemusutstrenuos vi-
ros ad defensionemEcclesiaesuscitarc curetis.Petitio-
nem quam nobis tam vestra quam ex cleri et populi
parte, EcelesiacvestraefiliiG.archidiaconus et Petrus

capellanus, qui ad nos niissi sunt, suggesserunt, ad

prsesens implere non possumus, sicut idem nunlii
vobis poterunt vivis vocibus intimare. Caelerumid
vos indubie scire vohimus, quia nos exaltationi
vestrseEcclesiaecongaudemus. Cupimus enim eaai D

compelenter pro B. Jacobi meritis honorare.
CCXCYHI.

Ad D[idacum]episcopumComposlellanum.— Deec-
clesiaS. Mkhaetis P[eiro] capellano restiluenda.

(Anno 1110, April.)
[FLOREZ,Espaiia sagrada,~SX, 87.]

P. episcopus, servus servorum Dei, venerabili fra-
tri D. Compostellanoepiscopo, salutem et apostoli-
cambenedictionem.

Filius npsler P. Ecclesiae vestras capellanus ad-
versus Suarium conqueritur quod, saecularibuspo-
testalibus usus, ecclesiam S. Michaelis quae iu ci-
vitate vestra sita est, ei violenter abstulit; unde quid
iii canonibus cautum sit, nou ignorat fraternitas tua.

- A Mandamiisitaque dilectioni tuoe ut eum convenias, .

. quatenus ei praedictam ecclesiam reslituat et quiete
t tenere permittat; alioquin canonica seiitenlia feriar,-

tur, et ecclesia ipsa inlerdicatur.

•CCXCIX.

Ad Godfridumabbulem Sancti Maxentii.— Ejus-
1 ccenobiumin sanclmsedis lutelam recivit.
1 (Anno 1110, April. 27.)

[MANSI, Concil., XX , 1055.]
PASCHALISepiscopus, scrvus servorum Dei, dilecto

in Christo domno GOFRIDOabbati venerabilis mona-
" slerii Sancti Maxentii adjutoris, ejusque successo-
- ribus regqlariter promovendis in perpetuum.

Piaepostulalio voluntatis effectudebet prosequente
i

„ compleri,quatenus et devotionis sinceritas laudabi-
1 liler enitescat, et utilitas postulata [acld. ^ires] in-

dubitanter assumat. Quia igitur dileclio tua ad sedis
' apostolicaeportum confugiens, ejus tuitionem devo-
; tione debita requisivit, nos supplicalioni tuae cle-

menter annuimus,et Beati Maxenlii monasterium

cui auctore Deo prsesides, et tam ei adjacenteni vil-

lam quam caetera omnia ad ipsum pertinentia sub.
' tutelam aposlolicse sedis recipimus. Per praesentis
! igitur privilegii paginam apostolica auetorilale sta-

luimus, ut qusecunque praedia, quascunque posses-
siones in prsesenti tertia iiidictione idem monaste-

rium legitinie possidet, sive in ftiturum concessione
''

ponlificum, liberalitate principum vel oblatione fide-

lium juste alque canonice poterit adipisci, iirma

P libi tuisque successoribus et illibata permaneant, in

quibus hsec visa stint propriis vocabulis adnotan-

da, elc. De quibus nimirum terris Piclaviensium

sol. v quolaniiis Lateranensi palatio persolvetis.

Ergo nulli omnino hominuni liceat ideni mona-

sterium temere perturbare, aut ejus possessiones

auferre, vel ablatas rctinere, minuere, vcl teinerariis.

vexationibus fatigare, sed omnia inlegra conserven-

tur eorum pro quorum suslentatione et guberna
tione concessa sunt, usibus omnimodis profutura.
Sed neqtte interdictione vel excommunicationeipsum
monasterium addicatur, nisi forte pro dilioribus,
cubi quas vel abbas, vel monachi emendare

contempserint : nec ipsi tamen exconimunicatos,
aut interdietos ad officiumdivinum suscipiant: nec

D in conununi parochise interdicto signa pulsenlur.
Oheunte tamenleejus loci abbate,vel tuorum quoli-
bet succcssorum, nullus ibi quilibet ex subreplionis
astutia seu violentia prseponatur, nisi quem fratres.

eorum eonsensu, vel frafrum pars consilii sanioris ,
vel de suo vel de alieno si oporluerit collegio, se-

cundum Dei timorem, et bcati Benedicli Regulam,

elegerint. Si quis igitur in crastinum arcbiepiscopus-
aut episcopus, imperator aut rex, princeps aut dux,

comes, vicecomes, judex aut ecclesiastica quaelibet

ssecularisve persona hanc nostrse constitutionis pa-
ginam sciens, etc, utin aliis nonnullis epistolk.

Scriptum per manum Rainerii scriniarii regionarii
sacri palatii.

Ego Paschalis catholicaeEcclesiaeepiscopus,
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Dalum Romae in porlicu Beati Petri, permanum A
Joaiinis S. R. E. diaconi cardin. ac bihliothecarii,
v Kal. Maii, Incarnation. DominilllO, ponlificalus
autem domni Paschalis II papae anno xi.

CCC. ;.
Ad Pelnim Pictaviensem episcopum. — Hugonemde

Liciniaco commoneat ul injurias monasterio S.
Maxerilii illatas emendare non differat.